江苏省暨南京市航空航天学会

苏宁航学字（2013）04号

——————————————————————
八届五次常务理事（扩大）会纪要

江苏省暨南京市航空航天学会八届五次常务理事会于2013年7月18日在南京航空航天大学召开。江苏省航空航天学会理事长朱荻院士、南京市航空航天学会理事长聂宏校长出席会议，学会副理事长、常务理事及常务理事委派的代表、特邀工作委员会、专业委员会主任等48人参加会议，其中常务理事33人，现将会议主要内容纪要如下：

会议由江苏省航空航天学会理事长、中科院院士朱荻教授主持，本次会议主要议题是：

1、审议2012—2013年学会工作总结及2013年下半年工作安排；

2、审议2012年学会财务报告；

3、审议通过2013年组织发展及人事变更；
4、讨论审议关于学会服务科技创新能力提升，创建并申报综合示范学会方案及6个重点项目申报、省科协重大软科学研究项目申报情况说明；
5、审议通过学会能力提升的有关配套措施和管理办法。
学会理事长朱荻就省科协重大软科学研究项目申报情况向常务理事会作了说明，学会副理事长、党的工作小组副组长刘新安就省科协党的会议及党建批复在会上进行了传达宣读。学会秘书长吴国华同志分别就上述有关事项向常务理事会做了汇报说明，各位常务理事对以上议题进行了认真讨论、审议，会议做出如下决议：

一、经审议，会议举手表决一致通过2013年学会会员发展报告，同意吸收268人为普通会员，同意接受江苏振发新能源科技发展有限公司为江苏省航空航天学会团体会员；
二、经审议，会议一致通过2012年学会财务报告；

三、会议认为，学会一年多来做了大量的卓有成效的工作，成绩突出，2012年通过社团组织评估，被江苏省民政厅授予5A级社团组织，难能可贵，为学会服务能力的全面提升和学会今后持续发展奠定了良好的基础。会议审议通过2012、2013年学会工作报告和下半年工作安排；
四、会议着重讨论了如何贯彻落实省科协关于提升学会服务科技创新能力计划和我学会争创综合示范性学会的实施方案及配套措施、办法。与会代表发言积极，热烈讨论，大家认为，这次省科协关于提升学会服务科技创新能力计划意义重大，内容丰富，对学会发展提高是个十分难得的机遇。我学会具备有良好的基础和条件，为了创建综合示范学会已做了大量扎实的前期工作，准备的材料内容全面，有关配套措施切实可行，及时组织了省科协重大软科学研究项目申报。7月底之前全面完成综合示范学会和6个重点项目申报书填报工作，很多具体项目抓紧启动实施，会议要求各会员单位、各专业委员会要凝心聚力、团结一心，共同努力，争取进入综合示范学会30名行列。
朱荻理事长在会上强调，争取综合示范性学会，绝不仅仅是几十万元经费支持的问题，对学会服务江苏创新驱动转型发展战略，有效提升学会发展能力和服务能力都有十分重要意义。他感谢各位单位常务理事一直以来对学会工作的大力支持，他同时希望全学会各分支机构、会员单位全力支持这项学会能力提升计划，为进入示范性学会献计献策。朱理事长特别指出，开展学术活动是学会的重要任务，做好此项工作专业委员会是关键，目前各专业委员会工作不够平衡，他希望各专业委员会，特别是主任委员，积极行动起来，在这次学会能力提升工作中奋发努力，发挥专业学科优势，学术优势，开展高水平学术活动，为争取综合示范学会做出贡献。
南京航空航天大学新任校长聂宏教授作了重要发言，他说，航空航天学会挂靠在南航，支持学会做好各项工作责无旁贷，提升学会服务科技创新能力，扩大学会的影响，也是学校所希望的，学校全力支持学会争取综合示范学会。学会的事就是南航的事，学会有困难尽管来找领导解决，学校领导决不怕麻烦。让我们共同努力，积极争取，早日建成综合示范学会，为推动航空科学技术创新与进步，为促进地方经济与科技发展做出更大的贡献。
在大家共同努力下，这次常务理事会，也是一次创建综合示范学会的动员会，会议达到预期效果，取得圆满成功。
2013年7月19日
主题词：常务理事会  纪要